
 

1 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Reg. Gen.  174 

Del 05/06/2020 

Reg. Part. 73  

del 04/06/2020 

Oggetto: Lavori di “Riqualificazione urbana – Messa in 

sicurezza strade” – Decreto Ministero dell’Interno Comuni con 

popolazione inferiore a 20.000 abitanti, ai sensi all’art. 36, 

comma 2, lett. a) e con le modalità di cui all’art. 36, comma 5, 

del D. Lgs. 50 del 19/4/2016. Nomina R.U.P. 

Codice CUP: G55C19000010001 -CODICE CIG Z4628472D0 

L’anno 2020, il giorno Quattro del mese di Giugno, nel proprio Ufficio  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO: 

- che con provvedimento n. 12 del 07/04/2019 è stato conferito al sottoscritto  l’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Floresta; 

 

- che con Decreto del Ministero dell’Interno è prevista l’assegnazione ai Comuni con 

popolazione inferiore a 20.000 abitanti di contributi per investimenti per la messa in 

sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale; 

 

- che nell’ambito del suddetto Decreto al Comune di Floresta è stato assegnato un 

contributo di € 40.000,00, giusto allegato D) all’art. 1, comma 107, della legge di bilancio 

30 dicembre 2019, n. 145; 

 

- che con Determina n. 31 del 18/02/2019 è stato conferito l’incarico al Geom. Lo Presti Vito 

Antonino per la redazione della progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in 

fase di progettazione, direzione lavori, misura e contabilità e coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione relativamente ai Lavori di "Riqualificazione urbana – Messa in 

sicurezza strade";  
 

- che con Determina n. 186 del 10/10/2019 sono state assunte dall'Arch. Filippo Russo, al 

tempo Responsabile dell'Area Tecnica, le funzioni di R.U.P., in qualità di Responsabile 

dell’Area Tecnica del Comune; 

- che l'Arch. Filippo Russo ha cessato il proprio rapporto col Comune di Floresta per 

decorrenza dei termini contrattuali in data 07/04/2020; 

 

RITENUTO che occorre procedere alla nomina di un R.U.P. per le attività conclusive del 

procedimento in essere;  

 

VISTI: 

la L.R. n. 12/2011 del 12.07.2011; 

 il D. Lgs n. 50/2016; 

 Il DL 32/2019; 

 il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

 l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48; 

 

D E T E R M I N A 

DI PRENDERE atto di quanto in premessa; 

DI ASSUMERE l'incarico di R.U.P. dell'intervento in oggetto per gli adempimenti finali; 



 

2 

 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta l'assunzione di oneri a carico 

del Bilancio Comunale; 

 

DI  DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, sull’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Floresta per quindici giorni consecutivi. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to Ing. Francesco Corica 

 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

Floresta ________________ 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 


